[image: image1.jpg]Leitura em Plenario
na__ SESSAO

[ | ORDINARIA
[ ] EXTRAORDINARIA

Realizada em / /

Secretario

INDICAÇÃO Nº 00022/2008
REITERA A INDICAÇÃO Nº 00738/2007

Solicita operação tapa-buracos na Rua Euclides de Arruda, Jd. Carambeí.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à realização de operação tapa-buracos na Rua Euclides de Arruda, Jd. Carambeí.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que o trânsito de veículos pesados, além de estar colocando em risco a segurança dos moradores devido ao abalo que está causando nas residências, está deteriorando todo o asfalto com a abertura de inúmeros buracos que, se não forem tapados imediatamente, poderão se transformar em verdadeiras crateras.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 02 de janeiro de 2008.
ALFREDO FERNANDES ESTRADA
Vereador

PROTOCOLO Nº 00029/2008